
 

Министерство 

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Нижегородской области 
 

П Р И К А З  

 
__________________                           №   ________________ 

г. Нижний Новгород 
 

 

  

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1.7 Порядка предоставления и 

распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных округов и 

городских округов Нижегородской области на реализацию мероприятий по 

благоустройству сельских территорий, являющегося приложением 4 к 

государственной программе Нижегородской области «Развитие 

агропромышленного комплекса Нижегородской области», Порядком 

конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований Нижегородской области на 

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, 

утвержденным приказом министерства сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 29 сентября 2020 г.  

№ 174, на основании протокола заседания комиссии по отбору проектов по 

благоустройству сельских территорий от 14.11.2025 г. № 3, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов по благоустройству 

сельских территорий на 2026 год и плановый период. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.  

 

 

 

Министр                                                                                                                                                                           Н.К.Денисов 

 

 

 

  

 
 

 

 

14.11.2025  436 

 

 Об утверждении перечня проектов по 

благоустройству сельских территорий  

на 2026 год и плановый период 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства 

сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов  

Нижегородской области 

от 14.11.2025 г. № 436 

 

Перечень 

 проектов по благоустройству сельских территорий на 2026 год и 

плановый период 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

(городского) округа 

Наименование проекта 

1 Балахнинский 

муниципальный округ 

Восстановление наружного освещения участка дороги от 

стр.15/2 до стр.18 (ПЧ-197) по ул.Административная 

р.п.Гидроторф Балахнинского  муниципального округа 

Нижегородской области 

2 Балахнинский 

муниципальный округ 

Выполнение работ по ремонту участка автомобильной 

дороги от автодороги ГУ НО ГУАД до жилого дома №68 

д.Липовки  Балахнинского  муниципального округа 

Нижегородской области 

3 Балахнинский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара от ул.Котовского до ул.Лесная в 

р.п. Лукино Балахнинского  муниципального округа 

Нижегородской области 

4 Богородский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Кленовая и 

ул.Зеленая в д.Оринкино Богородского  м. о.  

Нижегородской области 

5 Богородский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Чугунова  в 

д.Ушаково  Богородского  м. о.  Нижегородской области 

6 Богородский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Северной в 

д.Ушаково  Богородского  м. о.  Нижегородской области 

7 Богородский 

муниципальный округ 

Обустройство детско-спортивной площадки около д.2 по 

ул.Советская в д.Инютино Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

8 Богородский 

муниципальный округ 

Организация уличного освещения на ул.Радужная  

д.Шумилово  Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

9 Богородский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Торговой в с.Лакша 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области 

10 Богородский 

муниципальный округ 

Организация линий уличного освещения в с.Алешково  

Богородского  м. о.  Нижегородской области 

11 Большемурашкинский 

муниципальный округ 

Благоустройство спортивной площадки  в поселке 

Советский, Большемурашкинского м.о. Нижегородской 

области 



12 Большемурашкинский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуарной дорожки от п.Меховщиков до 

ул.Старо-Луговая в р.п.Большое Мурашкино 

Большемурашкинского м.о.  Нижегородской области 

13 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения по ул.Школьной в 

с.Крутец Бутурлинского муниципального округа 

Нижегородской области 

14 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения по улице 

Набережная в р.п.Бутурлино Бутурлинского 

муниципального округа Нижегородской области 

15 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения в с.Большие 

Бакалды, улица Калинина 1 "Д"Бутурлинского 

муниципального округа Нижегородской области 

16 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения в с. Борнуково, 

ул.Молодежная, 1Д Бутурлинского муниципального 

округа Нижегородской области 

17 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара по улице Милицейская в р.п.Бутурлино 

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской 

области 

18 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения в дер. Малые 

Горки ул.Горская, 1 Д Бутурлинского муниципального 

округа Нижегородской области 

19 Варнавинский 

муниципальный округ 

Благоустройство зоны отдыха на ул.Заречная 

р.п.Варнавино Варнавинского муниципального округа 

Нижегородской области. 2 этап 

20 Вознесенский 

муниципальный округ 

Устройство пешеходной дорожки от ул.Молодежная 

д.№116 до ул.Советская д.120 в с.Полховский Майдан 

Вознесенского муниципального округа Нижегородской 

области 

21 Вознесенский 

муниципальный округ 

Ремонт уличного освещения с.Линейка Вознесенского 

муниципального округа Нижегородской области 

22 Вознесенский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара по плотине от автодороги на ЦРБ до 

ул.Заречная в р.п. Вознесенское Вознесенского 

муниципального округа Нижегородской области 

23 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги от пер. Школьный,от д.9Б до д.11А, 

п.Фролищи Володарского м.о. Нижегородской области 

24 Володарский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара от школы №5 до ад "М-7-

п.Фролищи", п.Центральный Володарского м.о. 

Нижегородской области 

25 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара в парке по ул. 1 Мая в р.п.Смолино 

Володарского муниципального округа Нижегородской 

области 

26 Володарский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара, ул.Центральная, от д.6 до д.10, 

п.Юганец Володарского м.о. Нижегородской области 

27 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара ул.Танковая,  д.11, п.Новосмолинский  

Володарского м. о.  Нижегородской области 



28 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги от ул.Советская д.10 до уд.Красная Горка 

д.32 п.Решетиха  Володарского м. о.  Нижегородской 

области 

29 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги от ул.Новоселов, д.37 до ул.Полевая д.30 

п.Красная Горка Володарского м.о. Нижегородской 

области 

30 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги от пер. Школьный, д.11А до ул.Новая, 

д.1, п.Фролищи Володарского м.о. Нижегородской 

области 

31 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт памятника ул.Новая, д.18, п.Мулино 

Володарского м.о. Нижегородской области 

32 Воскресенский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара по ул.Буханова (Участок 3) в 

д.Задворка  Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области КМ 0+000 - КМ 0+206 

33 Воскресенский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная от д.2 

до д.18 в д.Якшиха Воскресенского муниципального 

округа Нижегородской области 

34 Воскресенский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Зеленая в с. 

Нестиары  Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

35 Воскресенский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильных дорог по ул.Железнодорожная и 

ул.Больничная в п.Красный Яр  Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области 

36 Воскресенский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Школьная (участок 

2) КМ 0+000 - КМ 0+588 в с. Владимирское  

Воскресенского муниципального округа Нижегородской 

области 

37 г. о. Перевозский Организация уличного освещения д.Каменка городского 

округа Перевозский Нижегородской области 

38 г. о. Перевозский Обустройство детской игровой площадки на 

ул.Центральная  пос.Центральный городского округа 

Перевозский Нижегородской области 

39 г. о. Перевозский Ремонт уличного проезда к д.7, д.8, д.9, д.10 

пер.Железнодорожный с.Дубское городского округа 

Перевозский Нижегородской области 

40 г. о. Перевозский Ремонт уличного проезда от д.1 до д.13а и подъезда к 

сельскому Дому культуры по ул.Микрорайон с.Шпилево 

городского округа Перевозский Нижегородской области 

41 г.о. Воротынский Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной 

сети по ул.40 лет Победы в с.Березов Майдан г.о. 

Воротынский Нижегородской области (участок №2) 

42 г.о. Воротынский Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной 

сети по ул.40 лет Победы в с.Березов Майдан г.о. 

Воротынский Нижегородской области (участок №1) 

43 г.о. Воротынский Ремонт дорожного покрытия по ул.Молодежная 

с.Семьяны г.о.Воротынский Нижегородской области 

протяженностью 655м 



44 г.о. г.Первомайск Ремонт участка автомобильной дороги в селе Малый 

Макателем городского  округа город Первомайск 

Нижегородской области от поворота с автомобильной 

дороги 22 ОП МЗ 22Н-3213 "Подъезд к с.Успенское от 

а/д Шатки-Лесогорск-Б.Макателем" до дома №35 по 

улице Кооперативная 

45 г.о. г.Первомайск Участок дороги по ул.Молодежная, с.Николаевка, 

городского округа город Первомайск Нижегородской 

области от съезда с автомобильной дороги 22 ОП РЗ 

22К-0070 "Ковылкино - Краснослободское-Первомайск" 

до пересечения с улицей Центральная 

46 г.о. Семеновский Устройство беговой дорожки по ул. Горького в р.п. 

Сухобезводное г.о.Семёновский Нижегородской области 

(I очередь) 

47 г.о. Семеновский Устройство спортивной площадки по адресу: 

Нижегородская обл., городской округ Семёновский , д. 

Деяново, ул.Центральная 

48 г.о. Семеновский Устройство детской площадки по адресу: Нижегородская 

область, г.о.Семёновский , д.Безводное, ул.Центральная 

49 г.о. Семеновский Устройство детской площадки по адресу :Нижегородская 

область, г.о. Семёновский , д. Деяново, ул.Центральная 

50 г.о. Семеновский Устройство тротуара по ул.Ковернинская от 

ул.Кооперативная до "МБОУ Поломская средняя школа" 

и площадки для стоянки школьного автобуса д.Полом 

городского округа Семеновский Нижегородской области 

( I этап) 

51 г.о. Семеновский Детская игровая площадка по адресу: Нижегородской 

обл., г.о. Семеновский, р.п.Сухобезводное, 

ул.Красноармейская, напротив д.№9. 

52 г.о. Семеновский Устройство спортивной площадки по адресу: 

Нижегородская область, г.о. Семеновский, с.Ильино-

Заборское, ул.Медведева 

53 г.о.г. Арзамас Устройство детской игровой и спортивной площадки на 

ул.Северная в с.Кирилловка г.о.г. Арзамас 

Нижегородской области 

54 г.о.г. Арзамас Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной 

сети по адресу: Нижегородская область, городской округ 

город Арзамас, д.Бебяево, ул.Молодежная (1 участок) 

55 г.о.г. Арзамас Ремонт тротуара от пер.Школьный  до 

ул.Железнодорожной в с.Чернуха г.о.г.Арзамас 

Нижегородской области 

56 г.о.г. Арзамас Ремонт тротуара от ул.Заводской  до пер.Школьный  

с.Чернуха г.о.г.Арзамас Нижегородской области 

57 г.о.г. Бор Ремонт участка дороги от д.8 до мемориального 

комплекса в д.Комарово (Останкинский с/с)  г.о.г. Бор 

Нижегородской области 

58 г.о.г. Бор Устройство детской площадки с установкой игровых 

элементов в д.Ежово (Останкинский с/с) г.о.г. Бор 

Нижегородской области 



59 г.о.г. Бор Ремонт дороги от ж/д переезда Шпалозавод до 

д.Подрезово ул.Центральная д.27 Кантауровского с/с 

г.о.г.Бор Нижегородской области 

60 г.о.г. Бор Ремонт участка автомобильной дороги д.Тайново от д.86 

до д.92 Ситниковского с/с  г.о.г.Бор Нижегородской 

области 

61 г.о.г. Бор Ремонт участка дороги от д.112  до д.162А в 

д.Владимирово (Редькинского с/с)  г.о.г. Бор 

Нижегородской области 

62 г.о.г. Бор Устройство детской площадки с установкой игровых 

элементов в д.Зименки   (Останкинского с/с)  г.о.г. Бор 

Нижегородской области 

63 г.о.г. Бор Ремонт участка автомобильной дороги д.Телятьево от 

д.22 до моста р.Везлома Ситниковского с/с  г.о.г.Бор 

Нижегородской области 

64 г.о.г. Бор Ремонт участка дороги в д.Овечкино (Редькинского с/с) 

городского округа г.Бор  Нижегородской области 

65 г.о.г. Бор Ремонт участка дороги от автодороги Неклюдово-Бор-

Валки-Макарьево до детского сада по ул.Школьная 

с.Останкино  (Останкинский с/с)  г.о.г. Бор 

Нижегородской области 

66 г.о.г. Бор Ремонт дороги от д.№2 до д.№21 по ул.Мира в 

с.Кантаурово, Кантауровского с/с г.о.г. Бор 

Нижегородской области 

67 г.о.г. Выкса Ремонт автомобильной дороги 22 415 559 ОП МП 58 

рабочий поселок Досчатое городского округа город 

Выкса  Нижегородской области 

68 г.о.г. Кулебаки Выполнение ремонтно-восстановительных работ улично-

дорожной сети по ул.Северная в р.п.Гремячево 

городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области 

69 г.о.г. Кулебаки Обустройство детской игровой площадки на ул.Новая 

Стройка в с. Мурзицы городского округа город Кулебаки  

Нижегородской области 

70 г.о.г. Чкаловск Ремонт дороги общего пользования местного значения 

ул. Заречная с.Вершилово г.о.г.  Чкаловск  

Нижегородской области 

71 г.о.г. Чкаловск Ремонт  дороги д.Гумнищи г.о.г. Чкаловск  

Нижегородской области 

72 г.о.г. Чкаловск Ремонт дороги общего пользования местного значения 

д.Перехваткино (Вершиловский с/с) г.о.г.  Чкаловск  

Нижегородской области 

73 г.о.г. Чкаловск Ремонт дороги ул.Южная  с. Пурех г.о.г. Чкаловск  

Нижегородской области 

74 г.о.г. Чкаловск Ремонт дороги по ул.Советская в с.Катунки городского 

округа город Чкаловск  Нижегородской области 



75 г.о.г. Шахунья Ремонтно-восстановительные работы по ул.Лесная в 

д.Красногор г.о.г.Шахунья Нижегородской области 

76 Гагинский 

муниципальный округ 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 

№11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; по ул. Молодежная в с. 

Березники Гагинского муниципального округа 

Нижегородской области 

77 Дальнеконстантиновский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги п.Застенный Дальнеконстантиновского 

муниципального округа Нижегородской области 

78 Дальнеконстантиновский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги с. Тепелево ул. Школьная 

Дальнеконстантиновского муниципального округа 

Нижегородской области 

79 Дивеевский 

муниципальный округ 

Ремонт участка а/дороги в с.Ивановское ул.Прудовая 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области 

80 Дивеевский 

муниципальный округ 

Ремонт уличного освещения ул.Лесная, ул.1-ая 

Песочная, ул.2-ая Песочная п.Сатис Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области 

81 Ковернинский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Малые Гари в 

д.Гари Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области 

82 Ковернинский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги в д.Трутнево 

Ковернинского м. о.  Нижегородской области 

83 Краснооктябрьский  

муниципальный округ 

Ремонт участка автодороги общего пользования 

местного значения по ул.Новая Линия в с.Медяна 

Краснооктябрьского муниципального округа 

Нижегородской области 

84 Лукояновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по ул.Шихарева в с.Салдаманов 

Майдан  Лукояновского  муниципального округа 

Нижегородской области 

85 Лукояновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по ул.Деманова в с.Кудеярово 

Лукояновского  муниципального округа Нижегородской 

области 

86 Лукояновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по ул.Совхозная, (участок №1) в 

с.Кудеярово Лукояновского  муниципального округа 

Нижегородской области 

87 Лукояновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по ул.Степана Разина  в с.Ульяново 

Лукояновского муниципального округа Нижегородской 

области 

88 Пильнинский 

муниципальный округ 

Установка светодиодных фонарей по ул. 

Коммунистическая в с. Языково Пильнинского 

муниципального округа Нижегородской области 

89 Пильнинский 

муниципальный округ 

Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Зеленая с. 

Петряксы Пильнинского муниципального округа 

Нижегородской области 



90 Починковский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара по ул.Центральная от д. №92 до д. 

№142 а  с.Пеля-Хованская Починковского 

муниципального округа Нижегородской области 

91 Починковский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара по ул.Центральная от д. №34 до д. 

№92  с.Пеля-Хованская Починковского муниципального 

округа Нижегородской области 

92 Сеченовский  

муниципальный округ 

Ремонт улично-дорожной сети по пл.Советская от дома 

№1 до дома №10 в с.Сеченово Сеченовского м.о. 

Нижегородской области 

93 Сеченовский  

муниципальный округ 

Ремонт улично-дорожной сети по пл.Советская от дома 

№2 до дома №5 в с.Сеченово Сеченовского м.о. 

Нижегородской области 

94 Сеченовский  

муниципальный округ 

Обустройство детско-спортивной площадки в 

с.Сеченово,  ул.70 лет Октября Сеченовского м.о. 

Нижегородской области 

95 Сосновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги в  р.п.Сосновское, по 

ул.Пилесево, общей протяженностью 330 м, Сосновского 

м.о. Нижегородской области 

96 Сосновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги в  р.п.Сосновское, по 

ул.Фабричная, общей протяженностью 420 м, 

Сосновского м.о. Нижегородской области 

97 Сосновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги местного значения 

с.Крутые, ул.Советская - ул.Школьная  Сосновского м.о. 

Нижегородской области 

98 Сосновский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара с ул.Ленина д.№100 до ул.Школьная 

д.№1 (девая сторона) в р.п.Сосновское  Сосновского м.о. 

Нижегородской области, протяженностью 370м 

99 Сосновский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги по ул.А.Грехова в р.п. Сосновское,  

Сосновского м.о. Нижегородской области, 

протяженностью 452м 

100 Спасский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги местного значения по 

ул.Школьная с.Вазьянка Спасского муниципального 

округа Нижегородской области 

101 Спасский 

муниципальный округ 

Устройство детской спортивной площадки по адресу: 

Нижегородская область, Спасский муниципальный 

округ, д.Старое Дружково 

102 Спасский 

муниципальный округ 

Устройство детской спортивной площадки по адресу: 

Нижегородская область, Спасский муниципальный 

округ, с.Татарское Маклаково, ул.Советская , 30 метров 

на северо-запад от дома №8"а" 

103 Тонкинский 

муниципальный округ 

Ремонт участков автомобильных дорог общего 

пользования местного значения по проезду от ул.Южная 

до ул.Молодежная и по ул.Южная от д.№29 до 

перекрестка ул.Луговая и ул.Северная с.Большое 

Содомово Тонкинского муниципального округа 

Нижегородской области 

104 Тоншаевский 

муниципальный округ 

Ремонт участка автомобильной дороги общего 

пользования местного значения к МБУК "МЦКС" 

Шайгинский Дом культуры по ул.Вокзальной в р.п. 

Шайгино Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области 



105 Тоншаевский 

муниципальный округ 

Ремонт пешеходного тротуара к Тоншаевской ДЮСШ 

"Олимп" по ул. Октябрьской в р.п. Тоншаево 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской 

области 

106 Тоншаевский 

муниципальный округ 

Ремонт пешеходного тротуара к МДОУ "Детский сад 

№18 "Малыш" в р.п. Пижма Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области 

107 Тоншаевский 

муниципальный округ 

Ремонт участка автомобильной дороги общего 

пользования местного значения к Буреполомской 

участковой больнице ГБУЗ НО "Тоншаевская ЦРБ" по 

ул.Больничная в п.Буреполом Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области 

108 Уренский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения к ФАПУ и 

детскому саду  в д. Тулага Уренского муниципального 

округа Нижегородской области 

109 Уренский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги местного значения к ФАПУ, 

детскому саду и соцприюту в д. Б.Арья Уренского 

муниципального округа Нижегородской области 

110 Уренский 

муниципальный округ 

Устройство сцены для уличных мероприятий в Парке 

отдыха р.п.Арья с созданием малых архитектурных форм 

и элементов благоустройства в комплексе Уренского 

муниципального округа Нижегородской области 

111 Уренский 

муниципальный округ 

Ремонт уличного освещения в деревне Большой Терсень 

Уренского муниципального округа Нижегородской 

области 

112 Шарангский 

муниципальный округ 

Благоустройство детского развлекательного комплекса 

"Лукоморье" в р.п. Шаранга Шарангского м.о.   

Нижегородской области 

113 Шатковский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги общего пользования местного 

значения по ул.Молодежная в с.Языково  Шатковского 

муниципального округа Нижегородской области 

(участок 1) 

114 Шатковский 

муниципальный округ 

Ремонт автодороги общего пользования местного 

значения по ул.Молодежная в с.Языково  Шатковского 

муниципального округа Нижегородской области 

(участок 2) 

115 Шатковский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения по ул.Станционная, ул.Коммунальная 

в р.п.Шатки Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

116 Шатковский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения р.п. Шатки, ул.9 Мая от км 0+342 до 

км 0+685  Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

117 Шатковский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения р.п.Шатки, ул. 9 Мая от  км 0+000 до 

км 0+342 Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

118 Шатковский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения р.п. Шатки, ул.Станционная (часть 2) 

от км 0+134 до км 0+655  Шатковского муниципального 

округа Нижегородской области 



119 Большеболдинский 

муниципальный округ 

Ремонт дороги по ул. Кооперативная от д. 26 до д. 61 в д. 

Чертас Большеболдинского муниципального округа 

Нижегородской области 

120 г.о.г. Чкаловск Благоустройство пешеходной дорожки и дамбы р.Черная 

с.Чистое г.о.г.  Чкаловск  Нижегородской области 

121 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт памятника ул.Гвардейская д.60, п.Мулино 

Володарский м.о. Нижегородской области 

122 Бутурлинский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара по ул.Ленина от дома № 45 до дома № 

69  в р.п.Бутурлино Бутурлинского муниципального 

округа Нижегородской области 

123 Балахнинский 

муниципальный округ 

Устройство тротуара от конечной автобусной остановки 

до ПЧ-197 по ул.Административная р.п.Гидроторф 

Балахнинского  муниципального округа Нижегородской 

области 

124 г.о. Семеновский Устройство беговой дорожки по ул. Горького в р.п. 

Сухобезводное г.о.Семёновский Нижегородской области 

(II очередь) 

125 Володарский 

муниципальный округ 

Ремонт тротуара ул.Танковая д.10, п.Новосмолинский  

Володарского м. о.  Нижегородской области 

126 Вознесенский 

муниципальный округ 

Благоустройство общественного пространства "Парк 

культуры, спорта и отдыха" в с.Суморьево 

Вознесенского муниципального округа Нижегородской 

области 

127 Лукояновский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по ул.Совхозная, (участок №2) в 

с.Кудеярово Лукояновского  муниципального округа 

Нижегородской области 

128 Дивеевский 

муниципальный округ 

Устройство детской игровой площадки в с.Кременки 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области 

129 г.о.г. Шахунья Обустройство спортивной площадки в д.Большая Свеча, 

ул.Центральная, примерно в 18 м на северо-восток от 

дома №31а г.о.г.  Шахунья Нижегородской области 

130 г.о.г. Чкаловск Ремонт дороги ул.Заречная с. Пурех г.о.г. Чкаловск  

Нижегородской области 

131 Воскресенский 

муниципальный округ 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Центральная от д.18 

до пересечения с дорогой Калиниха-Елдеж-Орехи в 

д.Якшиха Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

132 г.о.г. Арзамас Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной 

сети по адресу: Нижегородская область, городской округ 

город Арзамас, д.Бебяево, ул.Молодежная (2 участок) 

 


	‎F:\Обмен1\26г. Благоустройство 26 128+14 шт\проект  Приказа №436 от 14.11 25 благ на 2026\1. Приказ №436 от 14.11.25 на 2026 год благ 132 шт.docx‎
	‎F:\Обмен1\26г. Благоустройство 26 128+14 шт\проект  Приказа №436 от 14.11 25 благ на 2026\1. Приложение к приказу на 132 шт..docx‎

